

Tydzień  2021  
**Edukacji  
GLOBALNEJ**



**W dniach 15 - 21 listopada 2021 roku odbędzie się 23. edycja europejskiego Tygodnia Edukacji Globalnej.**

**Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem:**

**Działajmy razem! To nasz wspólny świat.**

Wydarzenie to koordynowane jest przez Centrum Północ-Południe Rady Europy mające na celu zwrócenie uwagi społeczeństw Europy na

funkcjonowanie współczesnego świata oraz konsekwencji, które niesie ze sobą globalizacja.



TEG jest coroczną międzynarodową inicjatywą, mającą na celu zwrócenie uwagi społeczeństw europejskich na potrzebę prowadzenia edukacji dotyczącej spraw globalnych, poprzez intensywne i różnorodne działania skierowane przede wszystkim (ale nie tylko) do dzieci i młodzieży. Ideą TEG jest zapoznanie młodych ludzi z wyzwaniami i problemami współczesnego świata, kształtowanie wśród nich postaw sprzyjających ich rozwiązywaniu, respektujących

różnorodność kulturową oraz umiejętność porozumiewania się z udźmi wywodzącymi się z różnych kultur.

## Zrównoważony rozwój

Mówimy wiele o zrównoważonym rozwoju, ale czy wiemy, co on tak naprawdę oznacza? „(...) To taki rozwój, w którym potrzeby obecnego pokolenia mogą być zaspokojone bez umniejszania szans przyszłych pokoleń na ich zaspokojenie” - mówi definicja, która została sformułowana w raporcie „Nasza wspólna przyszłość” wydanym przez Światową Komisję ds. Środowiska i Rozwoju w 1987 roku.

*Dziś wskazuje się na trzy filary zrównoważonego rozwoju: społeczeństwo, środowisko i gospodarkę, które są ze sobą nierozdzielnie powiązane.*

## CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU



Zrównoważony rozwój gospodarczy powinien prowadzić do większej spójności i sprawiedliwości społecznej i do podniesienia jakości środowiska naturalnego.

Świat oparty na pokoju i sprawiedliwości oraz zgodny z zasadami zrównoważonego rozwoju to nie tylko idealna wizja przyszłości, lecz także zobowiązanie podjęte przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 r. Narzędziem do urzeczywistnienia tej wizji są Cele Zrównoważonego Rozwoju, do działań na rzecz których może również włączyć się szkoła, wyjaśniając uczniom i uczennicom globalne współzależności i wyzwania oraz kształtując postawę współodpowiedzialności za otaczający ich świat. Sama również może stać się instytucją zrównoważoną.